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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

Програма вступного іспиту при вступі на навчання для здобуття ступеня 

доктора філософії галузі знань D Управління та адміністрування на основі 

здобутого магістра за спеціальністю D1 Облік і оподаткування, розроблена 

відповідно до Методичних рекомендацій підготовки програм та екзаменаційної 

документації з фахових вступних випробувань, додаткових вступних випробувань, 

вступних іспитів для вступу на навчання до Державного податкового університету. 

Програма вступного іспиту включає такі навчальні дисципліни: 

1. Фінансовий облік І. 

2. Фінансовий облік ІІ. 

3. Фінансовий аналіз.  

4. Податкова політика підприємства.  

Метою вступного іспиту є з’ясування рівня теоретичних знань та практичних 

навичок вступників, яких вони набули під час навчання за освітнім ступенем 

магістра та формування рейтингового списку і конкурсного відбору вступників на 

навчання для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю D1 Облік і 

оподаткування в межах ліцензованого обсягу. 

Головним завданням проведення вступного іспиту є оцінка знань 

програмного матеріалу дисциплін професійної підготовки та вміння 

використовувати набуті знання. 

Програма вступного іспиту складається з пояснювальної записки, змісту 

завдань з навчальних дисциплін, критеріїв оцінювання результатів вступного 

іспиту, списку рекомендованих джерел. 
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ЗМІСТ ВСТУПНОГО ІСПИТУ З НАВЧАЛЬНИХ ДИСЦИПЛІН 

 

ДИСЦИПЛІНА «ФІНАНСОВИЙ ОБЛІК І» 

 

Тема 1. Основи побудови фінансового обліку 

1. Фінансовий облік: мета, сутність, значення та основні завдання. 

2. Організація фінансового обліку в Україні.  

3. Концептуальні основи фінансового обліку. 

4. Облікова політика та її роль у організації обліку на підприємстві. 

5. Бухгалтерський облік в системі управління. 

6. Державне регулювання бухгалтерського обліку та фінансової звітності в 

Україні. 

7. Основні принципи бухгалтерського обліку та фінансової звітності. 

8. Організація бухгалтерського обліку на підприємстві. 

9. Організація звітності на підприємстві. 

10. Комерційна таємниця та порядок її захисту на підприємстві. 

11. Облікова політика та її роль у формуванні теоретичних, методологічних і 

організаційних аспектів бухгалтерського обліку в Україні. 

12. Фактори, які впливають на побудову фінансового обліку та їх характеристика: 

розмір підприємства, вид підприємницької діяльності, характер витрат, методика 

визначення фінансового результату, фінансова звітність, наявність (відсутність) 

управлінського обліку. 

Тема 2. Облік грошових коштів 

1. Економічна сутність грошових коштів.  

2. Облік готівкових операцій та операцій з іншими грошовими коштами. 

3. Облік операцій на поточних рахунках у банках.  

4. Облік руху грошових коштів на валютних рахунках. 

5. Гроші як економічний фактор виробництва і об’єкт бухгалтерського обліку. 

6. Особливості обліку касових операцій в іноземній валюті. 

7. Облік коштів на інших рахунках банку в національній валюті. 

8. Облік коштів на валютних рахунках в банку та валютних операцій. 

9. Облік інших коштів. 

10. Інвентаризація грошових коштів та відображення її результатів в обліку. 

Тема 3. Облік фінансових інвестицій та фінансових інструментів 

1. Економічна сутність, визначення та визнання фінансових інвестицій. 

2. Класифікація та оцінка фінансових інвестицій. 

3. Облік довгострокових фінансових інвестицій. 

4. Облік поточних фінансових інвестицій. 

5. Облік фінансових інструментів. 

6. Узагальнення операцій з обліку поточних фінансових інвестицій у регістрах 

бухгалтерського обліку.  

7. Оцінка довгострокових фінансових інвестицій на дату балансу.  

8. Облік фінансових інвестицій, що надають право власності.  

9. Відображення довгострокових фінансових інвестицій за справедливою 

вартістю. 
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10. Відображення довгострокових фінансових інвестицій за методом участі в 

капіталі. 

11. Відображення фінансових інвестицій за амортизованою собівартістю.  

12. Відображення фінансових інвестицій за собівартістю з урахуванням 

зменшення корисності.  

13. Облік фінансових інвестицій у спільну діяльність (зі створенням і без 

створення юридичної особи).  

14. Розкриття інформації щодо фінансових інвестицій у Примітках до фінансової 

звітності. 

Тема 4. Облік дебіторської заборгованості 

1. Визначення, визнання, класифікація та оцінка дебіторської заборгованості. 

2. Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги. 

3. Облік резерву сумнівних боргів. 

4. Облік операцій із короткостроковими векселями одержаними.  

5. Облік іншої поточної (нетоварної) дебіторської заборгованості. 

6. Оцінка довгострокової дебіторської заборгованості.  

7. Дебіторська заборгованість за майно, що передано у фінансову оренду. 

8. Узагальнення інформації про довгострокову дебіторську заборгованість в 

облікових регістрах. 

9. Дебіторська заборгованість забезпечена векселями. 

10. Облік розрахунків за виданими авансами. 

11. Момент визнання претензій та відображення їх на бухгалтерських рахунках. 

12. Відображення операцій зі створення резерву сумнівних боргів на рахунках 

бухгалтерського обліку. 

Тема 5. Облік основних засобів 

1. Визнання та класифікація основних засобів. 

2. Облік надходження основних засобів та витрат  на їх утримання. 

3. Облік зносу основних засобів. 

4. Облік вибуття основних засобів. 

5. Облік витрат на поліпшення, ремонт і утримання основних засобів. 

6. Організація синтетичного, аналітичного та інвентарного обліку основних 

засобів. 

7. Капітальні інвестиції, їх сутність, класифікація та побудова обліку 

8. Облік капітального будівництва. 

9. Облік  витрат  на  ремонт  основних  засобів. 

10. Облік переоцінки основних засобів. 

11. Облік зменшення та відновлення корисності основних засобів. 

12. Інвентаризація основних засобів. 

13. Облік оренди (лізингу) основних засобів. 

14. Особливості обліку інвестиційної нерухомості. 

Тема 6. Облік інших необоротних матеріальних активів 

1. Облік інших необоротних матеріальних активів. 

2. Облік зносу (амортизації) інших необоротних матеріальних активів. 

3. Облік вибуття інших необоротних матеріальних активів. 
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4. Відображення в обліку операцій з придбання малоцінних необоротних 

матеріальних активів на умовах передоплати і після оплати та через підзвітну 

особу. 

5. Відображення в обліку господарських операцій з безкоштовного придбання 

необоротних активів. 

6. Відображення в обліку операцій з реалізації інших необоротних матеріальних 

активів на умовах після оплати і передоплати. 

7. Облік  витрат  на  ремонт інших  необоротних матеріальних активів. 

8. Особливості переоцінки інших необоротних матеріальних активів 

9. Облік зменшення та відновлення корисності інших необоротних матеріальних 

активів. 

10. Інвентаризація інших необоротних матеріальних активів. 

11. Організація синтетичного обліку інших необоротних матеріальних активів. 

12. Організація аналітичного та інвентарного обліку інших необоротних 

матеріальних активів. 
Тема 7. Облік нематеріальних активів 

1. Сутність, визнання та оцінка нематеріальних активів. 

2. Облік капітальних інвестицій у придбанні (створенні) нематеріальних активів. 

3. Облік  амортизації та вибуття нематеріальних активів. 

4. Документальне  оформлення  та  облік  придбання  та  створення  

нематеріальних активів. 

5. Облік накопиченої амортизації нематеріальних активів. 

6. Документальне оформлення і облік вибуття нематеріальних активів. 

7. Облік переоцінки і зменшення корисності нематеріальних активів. 

8. Особливості оренди нематеріальних активів. 

9. Інвентаризація нематеріальних активів. 

10. Облік гудвілу. 

Тема 8. Облік запасів 

1. Сутність, визнання та класифікація запасів. 

2. Оцінка запасів при їх надходженні. 

3. Методи оцінки вибуття запасів. 

4. Документальне  оформлення  надходження,  переміщення  і  вибуття  запасів. 

5. Облік ТЗВ та методика розрахунку. 

6. Організація складського господарства і складського обліку матеріальних 

запасів. 

7. Оцінка запасів при їх надходженні. 

8. Оцінка вибуття запасів 

9. Особливості обліку ТЗВ. 

Тема 9. Облік виробничих запасів та МШП 

1. Облік виробничих запасів.   

2. Особливості обліку палива. 

3. Облік малоцінних та швидкозношуваних предметів. 

4. Розрахунок оцінки вибуття  запасів за різними методами оцінки 

5. Облік результатів інвентаризації виробничих запасів 
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6. Документальне оформлення надходження, переміщення і витрачання 

виробничих запасів. 

7. Інвентаризація виробничих запасів. 

8. Оцінка виробничих запасів на дату балансу. 

Тема 10. Облік витрат виробництва 

1. Загальна побудова виробничих витрат. 

2. Облік витрат виробництва.  

3. Методи обліку витрат виробництва та калькулювання собівартості продукції. 

4. Облік витрат звітного періоду. 

5. Здійснення розрахунку собівартості продукції за статтями калькуляції 

6. Склад витрат, що формують собівартість продукції (робіт, послуг). 

7. Види виробництв та ї вплив на побудову обліку витрат. 

8. Загальна схема обліку витрат виробництва та її характеристика. 

9. Облік витрат і виходу продукції промислового виробництва. 

10. Облік витрат на утримання допоміжних виробництв. 

Тема 11. Облік готової продукції 

1. Визначення, класифікація та оцінка готової продукції. 

2. Облік наявності та руху готової продукції.  

3. Облік браку та напівфабрикатів власного виробництва. 

4. Облік втрат від браку. 

5. Оцінка та облік незавершеного виробництва. 

6. Особливості обліку напівфабрикатів. 

Тема 12. Облік витрат майбутніх періодів 

1. Поняття та сутність  витрат майбутніх періодів. 

2. Відображення витрат майбутніх періодів на рахунках бухгалтерського обліку.   

3. Облік витрат на підготовку й освоєння нової продукції.  

4. Аналітичний та синтетичний облік витрат майбутніх періодів за їх видами. 

5. Відображення витрат майбутніх періодів на рахунках бухгалтерського обліку. 

6. Облік витрат на підготовку й освоєння нової продукції. 

 

СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ З ДИСЦИПЛІНИ  

«ФІНАНСОВИЙ ОБЛІК І» 
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9. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 21 «Вплив змін 

валютних курсів»: Наказ Міністерства фінансів України від 10.08.2000 р. № 193. 

URL:  https://zakon.help/law/193/  

10. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 23 «Розкриття 

інформації щодо пов'язаних сторін»: Наказ Міністерства фінансів України від 

18.06.2001 р. № 303. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0539-01  

11. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 6 «Виправлення 

помилок і зміни у фінансових звітах» : наказ Міністерства фінансів України від 

28.05.1999 р. №137. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0392-99  

12. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 7 «Основні 

засоби»: Наказ Міністерства фінансів України від 27.04.2000 р. № 92. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0288-00   

13. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку  8 «Нематеріальні 

активи»: Наказ Міністерства фінансів України від 18.10.1999 р. № 242. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0750-99  

14. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси»: Наказ 

Міністерства фінансів України від 20.10.1999 р. № 246. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0751-99  

15. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні 

вимоги до фінансової звітності» :  Наказ Міністерства фінансів України  від 

07.02.2013  № 73. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-

13/ed20180317/paran17  

16. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і 

господарських операцій підприємств і організацій та Інструкція про застосування 

Плану рахунків бухгалтерського обліку активі, капіталу, зобов’язань і 

господарських операцій підприємств і організацій: наказ Мінфіну України від 

30.11.99р. № 291, редакція від 24.07.2015 URL:  http://zakon.rada.gov.ua  

17. Податковий кодекс України : Закон України : від 02.12.2010 № 2755-VI // 

Відомості Верховної Ради України. – 2011. – № 13–17. – Ст. 112. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17   

18. Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні: 

Постанова Правління Національного банку України від 29.12.2017  № 148. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0148500-17  

19. Положення про документальне забезпечення бухгалтерських записів у 

бухгалтерському обліку. Затверджено наказом Мінфіну України від 24.05.95р. № 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0284-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0487-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0027-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0499-99
https://zakon.help/law/193/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0539-01
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0392-99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0288-00
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0750-99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0751-99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0391-99/ed20170314#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13/ed20180317/paran17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13/ed20180317/paran17
http://zakon.rada.gov.ua/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0148500-17
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88. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0168-95  

20. Бухгалтерський облік: навчальний посібник. В.М. Краєвський, О.П. 

Колісник, Н.В. Гуріна та ін. Ірпінь : Університет ДФС України. 2021. 388 с. 

21. Краєвський В.М., Колісник О.П., Гуріна Н.В. та ін. Фінансовий облік: 

навчальний посібник. Ірпінь: Державний податковий університет. 2022. 616 с.  
 

Допоміжна: 

1. Крисоватий, А. І. Бухгалтерський облік та оподаткування: підручник / А. І. 

Крисоватий, В. М. Панасюк, І. В. Мельничук ; за заг. ред. А. І. Крисоватого та В. 

М. Панасюк. Тернопіль : ЗУНУ. 2024. 637 с. 

2. Панасюк В. М., Ковальчук Є. К., Мельничук І. В., Мужевич Н. В. 

Бухгалтерський облік: від знань до компетентностей: навчальний посібник для 

дистанційного навчання. Тернопіль. 2021. 390 с. 

3. Фінансовий облік: підручник / Я. Д. Крупка, З. В. Задорожний, П. Н. Денчук [та 

ін.]. 4-те вид., доповн. та переробл. Тернопіль : ЗУНУ. 2024. 490 с. 

 

Інформаційні ресурси Інтернет: 

1. Верховна Рада України. URL: https://www.rada.gov.ua/ 

2. Державна служба статистики України. URL: https://www.ukrstat.gov.ua/ 

3. Державна податкова служба України. URL:  https://tax.gov.ua/ 

4. Кабінет Міністрів України. URL: https://www.kmu.gov.ua/ 

5. ЛІГА:ЗАКОН. URL: https://ligazakon.net/ 

6. Міністерство фінансів України. URL:  https://www.mof.gov.ua/uk/ 

7. Національний банк України. URL:  https://bank.gov.ua/ 

8. Публічна фінансова звітність підприємств. URL:http://smida.gov.ua/db/emitent. 

 

 

ДИСЦИПЛІНА «ФІНАНСОВИЙ ОБЛІК ІІ» 

Тема 1. Облік власного капіталу  

1. Сутність власного капіталу та характеристика його складових 

2. Облік формування та зміни зареєстрованого капіталу. 

3. Облік капіталу у дооцінках та додаткового капіталу 

4. Облік резервного капіталу 

5. Облік нерозподілених прибутків (непокритих збитків) 

6. Статутні документи підприємства та порядок ïx оформлення та затвердження. 

7. Порядок внесення змін до структури a6o розміру зареєстрованого (пайового) 

капіталу. 

8. Особливості формування статутного капіталу господарського товариства. 

9. Особливості формування статутного капіталу акціонерного товариства. 

10. Особливості формування статутного капіталу приватного товариства. 

11. Особливості формування пайового капіталу. 

12. Порядок викупу акцій у акціонерів, ïx перепродаж a6o анулювання 

13. Порядок викупу часток у засновників (учасників), ïx перепродаж a6o 

анулювання 

14. Порядок випуску акцій та ïx розповсюдження між акціонерами. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0168-95
http://sfs.gov.ua/
https://www.kmu.gov.ua/
https://ligazakon.net/
http://www.minfin.gov.ua/
http://www.bank.gov.ua/
http://smida.gov.ua/db/emitent
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15. Аналітичний та синтетичний облік акцій 

16. Облік часток засновників (учасників) господарського товариства 

17. Види внесків власників (учасників) до статутного капіталу та порядок ïx 

оцінки 

18. Облік розрахунків із власниками (засновниками) по формуванню статутного 

капіталу 

Тема 2. Облік довгострокових та поточних зобов’язань 

1. Порядок визнання та класифікація зобов’язань. 

2. Облік довгострокових позик. 

3. Облік векселів виданих. 

4. Облік зобов’язань по облігаціях. 

5. Облік інших довгострокових зобов’язань. Облік зобов’язань за розрахунками з 

постачальниками. 

6. Облік короткострокових позик. 

7. Облік поточної заборгованості за довгостроковими зобов’язаннями. 

8. Облік розрахунків з учасниками. 

9. Облік розрахунків за іншими операціями. 

10. Облік забезпечень. 

11. Облік короткострокових векселів виданих. 

12. Облік довгострокових зобов’язань з оренди. 

13. Облік відстрочених податкових зобов’язань i активів. 

14. Облік доходів майбутніх періодів. 

15. Порядок формування та облік непередбачених зобов'язань. 

Тема 3. Облік розрахунків за виплатами працівникам та розрахунків за 

страхуванням 

1. Класифікація виплат працівникам та порядок нарахування заробітної плати: 

2. Нормативно-правове регулювання системи оплати праці в Україні. 

3. Класифікація виплат працівникам. 

4. Види заробітної плати та форми i системи оплати праці. 

5. Документальне оформлення нарахування заробітної плати. 

6. Порядок нарахування виплат за середнім заробітком. 

7. Облік розрахунків з оплати праці: 

8. Порядок утримань із заробітної плати. 

9. Аналітичний і синтетичний облік заробітної плати. 

10. Облік розрахунків за єдиним соціальним внеском. 

11. Облік виплати заробітної плати. 

12. Характеристика тарифної системи оплати праці. 

13. Тарифна сітка (схема посадових окладів) та ïx використання для формування 

системи оплати праці на підприємстві. 

14. Мінімальний посадовий оклад та мінімальна заробітна плата.  

15. Облік добровільних утримань із заробітної плати. 

Тема 4. Облік розрахунків за податками, зборами та іншими обов’язковими 

платежами 

1. Теоретичні основи бухгалтерського обліку податків і зборів. 

2. Документування операцій з нарахування податку на додану вартість. 
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3. Аналітичний та синтетичний облік розрахунків з податку на додану вартість. 

4. Порядок складання та подання податкової звітності з податку на додану 

вартість. 

5. Документування операцій з нарахування та сплати податків. 

6. Аналітичний та синтетичний облік розрахунків за податками, зборами та 

іншими обов’язковими платежами. 

7. Порядок складання та подання податкової звітності. 

8. Порядок обліку доходів i витрат фізичними особами-підприємцями 

платниками податку з доходів фізичних осіб. 

Тема 5. Облік доходів підприємства 

1. Сутність доходів як об’єкту бухгалтерського обліку, їх класифікація, критерії 

визнання та оцінка. 

2. Облік доходу від реалізації продукції (робіт, послуг). 

3. Облік іншого операційного доходу. 

4. Облік доходу від участі в капіталі. 

5. Облік інших фінансових доходів та інших доходів. 

6. Принципи обліку доходів та методика ïx використання для визнання доходів. 

7. Склад, порядок визнання та оцінки чистого доходу від реалізації продукції 

(робіт, послуг). 

8. Критерії визнання доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, інших 

активів). 

9. Методика оцінки ступеня завершеності операцій з надання послуг та визнання 

доходу. 

10. Порядок визнання та облік доходу від використання активів підприємства 

іншими сторонами. 

11. Склад, порядок визнання та оцінки доходів від виконання робіт. 

12. Особливості документування доходів та ïx вплив на перелік показників 

документів з обліку операцій з відвантаження готової продукції (товарів), 

виконання робіт a6o надання послуг. 

13. Методика складання регістрів з обліку доходів за ïx видами. 

14. Елементи облікової політики з обліку доходів підприємства. 

Тема 6. Облік витрат діяльності 

1. Сутність витрат як об’єкту бухгалтерського обліку. 

2. Критерії визнання витрат та ïx оцінка. 

3. Види витрат та ïx класифікація. 

4. Методи обліку витрат. 

5. Склад собівартості реалізованої продукції та порядок ïï формування. 

6. Облік адміністративних витрат, витрат на збут та інших операційних витрат i 

порядок ïx списання. 

7. Облік витрат іншої діяльності i порядок ïx списання. 

8. Аналітичний i синтетичний облік витрат. 

9. Облік витрат за елементами. 

10. Використання принципів для визнання та обліку витрат. 

11. Класифікація витрат за видами діяльності та економічними елементами. 

12. Узагальнення витрат операційної діяльності за елементами та видами витрат. 
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13. Елементи облікової політики з обліку витрат діяльності. 

14. Методика розробки робочого плану рахунків з обліку витрат діяльності. 

15. Облік втрат від участі в капіталі та інших витрат. 

Тема 7. Облік фінансових результатів діяльності підприємства 

1. Методика визначення та облік валового прибутку (збитку). 

2. Методика визначення та облік результатів операційної діяльності. 

3. Методика визначення та облік результатів фінансових операцій. 

4. Методика визначення та облік результатів іншої діяльності. 

5. Узагальнення фінансових результатів та методика визначення чистого 

фінансового результату діяльності підприємства.  

6. Структура фінансових результатів та алгоритм ïx формування. 

7. Методика визначення валового прибутку (збитку). 

8. Методика визначення фінансового результату від операційної діяльності. 

9. Методика визначення фінансового результату до оподаткування. 

10. Методика визначення чистого фінансового результату (прибутку a6o збитку). 

11. Методика визначення фінансового результату від реалізації готової продукції. 

12. Методика визначення фінансового результату від реалізації товарів за видами 

(групами). 

13. Методика визначення фінансового результату від виконання робіт та надання 

послуг за ïx видами (групами). 

Тема 8. Методика складання фінансової звітності підприємства 

1. Склад фінансової звітності та терміни ïï подання. 

2. Структура i зміст балансу (звіту про фінансовий стан). 

3. Структура i зміст звіту про фінансові результати (звіту про сукупний дохід). 

4. Структура i зміст звіту про pyx грошових коштів. 

5. Структура i зміст звіту про власний капітал. 

6. Структура i зміст приміток до фінансової звітності. 

7. Принципи фінансової звітності. 

8. Вимоги, що ставляться до фінансової звітності. 

9. Якісні характеристики фінансової звітності. 

10. Користувачі фінансової звітності. 

11. Порядок проведення інвентаризації перед складанням річної звітності. 

12. Методика узагальнення облікової інформації за звітний період, зміст та 

призначення заключних i регулюючих записів. 

13. Склад квартальної та річної фінансової звітності. 

 

 

СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ З ДИСЦИПЛІНИ  

«ФІНАНСОВИЙ ОБЛІК ІІ» 

Основна: 

1. Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 р. № 2456-VI. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17  

2. Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» 

від 16.07.1999 № 996-XIV. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14  

3. Закон України «Про товариства з обмеженою та додатковою 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14
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відповідальністю», від 06.02.2018 № 2275-VIII. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2275-19  

4. Закон України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на 

випадок безробіття», від 02.03.2000 № 1533-Ш. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1533-14  

5. Закон України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування» 

від 23.09.1999 № 1105-ХІV. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1105-14  

6. Закон України «Про відпустки» від 15.11.1996 № 504/96-ВР. - URL:   

https://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/504/96-%D0%B2%D1%80  

7. Закон України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» 

від 09.07.2003 №1058–IV. URL:  https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1058-15  

8. Закон України «Про оплату праці» від 24.03.1995 № 108/95-ВР. URL:  

https://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80  

9. Інструкція зі статистики заробітної плати : Наказ Держкомстату України N 5    

від 13.01.2004. URL:  https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0114-04  

10. Інструкція про службові відрядження в межах України та за кордон : Наказ 

Міністерства фінансів України № 59 від 13.03.98.  URL:   

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0218-98   

11. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 26 “Виплати 

працівникам” : Наказ Міністерства фінансів України від 28.10.2003 р. №601. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1025-03  

12. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 11 

«Зобов'язання»: Наказ Міністерства фінансів України від 31.01.2000 р. № 20. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0085-00  

13. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 15 «Дохід»: Наказ 

Міністерства фінансів України від 29.11.1999 р. № 290. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0860-99  

14. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати»: 

Наказ Міністерства фінансів України від 31.12.1999 р. № 318. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0027-00  

15. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 19 «Об'єднання 

підприємств»: Наказ Міністерства фінансів України від 07.07.1999 р. № 163. URL:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0499-99  

16. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 2 «Консолідована 

фінансова звітність»: Наказ Міністерства фінансів України від 27.06.2013 № 628. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1223-13  

17. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 23 «Розкриття 

інформації щодо пов'язаних сторін»: Наказ Міністерства фінансів України від 

18.06.2001 р. № 303. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0539-01  

18. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 24 «Прибуток на 

акцію»: Наказ Міністерства фінансів України від 16.07.2001 р. № 344. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0397-99#Text  

19. Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 "Спрощена 

фінансова звітність" : Наказ Міністерства фінансів України від 25.02.2000 N 39. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0161-00#Text  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2275-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1533-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1105-14
https://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/504/96-вр
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1058-15
https://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/108/95-вр
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0114-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0218-98
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1025-03
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0085-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0860-99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0027-00
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0499-99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1223-13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0539-01
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0397-99#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0161-00#Text
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20. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 6 «Виправлення 

помилок і зміни у фінансових звітах» : наказ Міністерства фінансів України від 

28.05.1999 р. №137. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0392-99    

21. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні 

вимоги до фінансової звітності» :  Наказ Міністерства фінансів України  від 

07.02.2013  № 73. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-

13/ed20180317/paran17  

22. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і 

господарських операцій підприємств і організацій та Інструкція про застосування 

Плану рахунків бухгалтерського обліку активі, капіталу, зобов’язань і 

господарських операцій підприємств і організацій: наказ Мінфіну України від 

30.11.99р. № 291, редакція від 24.07.2015 URL: http://zakon.rada.gov.ua  

23. Податковий кодекс України : Закон України : від 02.12.2010 № 2755-VI // 

Відомості Верховної Ради України. 2011. № 13–17. Ст. 112. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17   

24. Положення про документальне забезпечення бухгалтерських записів у 

бухгалтерському обліку. Затверджено наказом Мінфіну України від 24.05.95р. № 

88. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0168-95  

25. Про затвердження форм та Порядку заповнення і подання податкової 

звітності з податку на додану вартість : Наказ Міністерства фінансів України від 

28.01.2016  № 21. URL:https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0159-16  

26. Порядок обчислення середньої заробітної плати : Постанова КМУ №100 від 

08.02.95р. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/100-95-%D0%BF  

27. Бухгалтерський облік: навчальний посібник. В.М. Краєвський, О.П. 

Колісник, Н.В. Гуріна та ін. Ірпінь : Університет ДФС України. 2021. 388 с. 

28. Краєвський В.М., Колісник О.П., Гуріна Н.В. та ін. Фінансовий облік: 

навчальний посібник. Ірпінь: Державний податковий університет. 2022. 616 с.  

29. Сторожук Т. М., Дружинська Н. С. Звітність підприємства: навчальний 

посібник. Ірпінь: УДФСУ. 2024. 582 с. 

 

Допоміжна: 

1. Іщенко Я. П., Подолянчук О. А., Коваль Н. І. Фінансовий облік ІІ: підручник. 

Видавництво ФОП «Кушнір Ю.В.» 2021. 396 с. 

2.Крисоватий, А. І. Бухгалтерський облік та оподаткування: підручник / А. І. 

Крисоватий, В. М. Панасюк, І. В. Мельничук ; за заг. ред. А. І. Крисоватого та В. 

М. Панасюк. Тернопіль : ЗУНУ. 2024. 637 с. 

3.Панасюк В. М., Ковальчук Є. К., Мельничук І. В., Мужевич Н. В. 

Бухгалтерський облік: від знань до компетентностей: навчальний посібник для 

дистанційного навчання. Тернопіль. 2021. 390 с. 

4.Фінансовий облік: підручник / Я. Д. Крупка, З. В. Задорожний, П. Н. Денчук 

[та ін.]. 4-те вид., доповн. та переробл. Тернопіль : ЗУНУ. 2024. 490 с. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0392-99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0391-99/ed20170314#_blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13/ed20180317/paran17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13/ed20180317/paran17
http://zakon.rada.gov.ua/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0168-95
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0159-16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/100-95-п


15 
 

Інформаційні ресурси Інтернет: 

1. Верховна Рада України. URL: https://www.rada.gov.ua/ 

2. Державна служба статистики України. URL: https://www.ukrstat.gov.ua/ 

3. Державна податкова служба України. URL:  https://tax.gov.ua/ 

4. Кабінет Міністрів України. URL: https://www.kmu.gov.ua/ 

5. ЛІГА:ЗАКОН. URL: https://ligazakon.net/ 

6. Міністерство фінансів України. URL:  https://www.mof.gov.ua/uk/ 

7. Національний банк України. URL:  https://bank.gov.ua/ 

8. Публічна фінансова звітність підприємств. URL:http://smida.gov.ua/db/emitent. 

 

 

ДИСЦИПЛІНА «ФІНАНСОВИЙ АНАЛІЗ» 

 

Тема 1. Сутність та інформаційне забезпечення фінансового аналізу 

1.Сутність і завдання фінансового аналізу.  

2. Інформаційне забезпечення фінансового аналізу.  

3. Види фінансового аналізу. 

Тема 2. Аналіз активів підприємства 

5. Економічна сутність і структура активів підприємства.  

6. Аналіз динаміки складу і структури активів підприємства.  

7. Аналіз складу і структури необоротних активів підприємства.  

8. Аналіз складу і структури оборотних активів.  

9. Аналіз запасів підприємства.  

10. Аналіз дебіторської заборгованості. 

Тема 3. Аналіз джерел формування капіталу підприємства 

1. Економічна сутність і структура джерел формування капіталу підприємства.  

2. Аналіз динаміки складу і структури джерел фінансових ресурсів.  

3. Аналіз складу і структури власного капіталу підприємства.  

4. Аналіз складу і структури поточних зобов’язань. 

Тема 4. Аналіз ліквідності і платоспроможності 

1. Сутність платоспроможності і ліквідності та їх значення.  

2. Класифікація активів за ступенем ліквідності та пасивів за терміновістю 

погашення.  

3. Показник ліквідності та їх економічна інтерпретація.  

4. Методика розрахунку показників ліквідності та їх аналіз. 

Тема 5. Аналіз фінансової стійкості 

1. Сутність фінансової стійкості.  

2. Фактори впливу на фінансову стійкість.  

3. Методика розрахунку та аналіз відносних показників фінансової стійкості. 

Тема 6. Аналіз фінансових результатів і рентабельність діяльності 

підприємства 

1. Економічна сутність і види фінансових результатів.  

2. Горизонтальний аналіз формування фінансових результатів.  

3. Методика розрахунку показників рентабельності та їх аналіз. 

Тема 7. Аналіз ймовірності банкрутства підприємства 

http://sfs.gov.ua/
https://www.kmu.gov.ua/
https://ligazakon.net/
http://www.minfin.gov.ua/
http://www.bank.gov.ua/
http://smida.gov.ua/db/emitent


16 
 

1. Поняття та види банкрутства підприємства.  

2. Причини банкрутства.  

3. Методи діагностики банкрутства (моделі Альтмана, Тафлера) та інтерпретація 

її результатів. 

 

СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ З ДИСЦИПЛІНИ 

«ФІНАНСОВИЙ АНАЛІЗ» 

 

Основна: 

1. Грицаєнко Г. І., Грицаєнко М. І. Аналіз господарської діяльності : навчальний 

посібник. Мелітополь: Люкс. 2021. 260 с. 

2. Дропа Я. Б. Фінансовий аналіз : навч. посібник. Електрон. вид. Львів : ЛНУ 

ім. Івана Франка. 2023. 238 с. 

3. Приймак С.В. Фінансовий аналіз. Практикум : [навчальний посібник]. 

Львів, 2021. 264 c. 

4. Ткаченко І.П., Фрунза С.А. Штець Т.Ф. Фінансовий аналіз: навчальний 

посібник / ред. І.П. Ткаченко. Кропивницький: Імекс-ЛТД, 2023 р. 346 с. 

5. Фінансовий аналіз : Навч. посібник / Р. Б. Сокольська, В. Д. Зелікман, Т. В. 

Акімова та ін.  Х. : Видавництво Іванченка І. С. 2024. 151 с. 

6. Фінансовий аналіз [Текст] : навчальний посібник. Львів : ЛНУ імені І. 

Франка. 2023. 238 с. 

7. Чубко О.М., Хома І.Б., Ливдар М.В., Фінансовий аналіз. Практикум: 

[навчальний посібник]. Київ. 2023. 160 c. 

 

Допоміжна: 

 

1. Порядок проведення оцінки фінансового стану потенційного бенефіціара 

інвестиційного проекту, реалізація якого передбачається на умовах фінансової 

самоокупності, а також визначення виду забезпечення для обслуговування та 

погашення позики, наданої за рахунок коштів міжнародних фінансових 

організацій, обслуговування якої здійснюватиметься за рахунок коштів 

бенефіціара. Наказ Міністерства фінансів України від 14.07.2016 № 616. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1095-16#Text 

2. Методичні рекомендації щодо заповнення форм фінансової звітності : Затв. 

наказом Міністерства фінансів України від 28 березня 2013 року № 433. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0433201-13#Text 

3. Методичні рекомендації щодо виявлення ознак неплатоспроможності 

підприємства та ознак дій з приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи 

доведення до банкрутства: Затв. наказом Міністерства економіки України від 19 

січня 2006 року № 14 (у редакції наказу Міністерства економіки України від 

26.10.2010 № 1361 v1361665-10). 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0014665- 06#Text 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1095-16#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0433201-13#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0014665-
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Інформаційні ресурси інтернет: 

 

1. Верховна Рада України. URL: http:// www.zakon.rada.gov.ua 

2. Кабінет Міністрів України. URL: http://www.kmu.gov.ua/ 

3. Міністерство фінансів України. URL: https://mof.gov.ua/uk 

4. Державна служба статистики. URL: http:// www.ukrstat.gov.uа 

5. Нормативні акти України. URL: http:// www.nau.kiev.ua 

6. Національна бібліотека України імені В. І. 

Вернадського. URL: http:// www.nbuv.gov.ua 

7. Бібліотеки в Україні. URL: http:// www.library.univ.kiev.ua/ukr/res/resour.php3 

8. Бібліотеки та науково-інформаційні центри 

України. URL:http://www.nbuv.gov.ua/portal/libukr.html 

9. Львівська національна наукова бібліотека України ім. В. 

Стефаника: URL: http://www. https://www.lsl.lviv.ua/index.php/uk/golovna2/ 

10. Курс «Вступ до фінансового аналізу» на Coursera. 

URL: https://www.coursera.org/learn/financial-analysis 

11. Курс «Основи фінансового аналізу» на edX. 

URL: https://www.edx.org/course/financial-analysis-fundamentals 

12. Онлайн-курс «Фінансовий аналіз» на сайті Open Education by Blackboard. 

URL: https://openeducation.blackboard.com/mooc-

catalog/courseDetails/view?course_id=_248_1 

13. Онлайн-курс «Аналіз фінансових звітів» на сайті Investopedia. 

URL: https://www.investopedia.com/terms/f/financial-analysis.asp 

14. Онлайн-курс «Основи аналізу фінансових звітів» на сайті Khan Academy. 

URL: https://www.khanacademy.org/economics-finance-domain/core-

finance/accounting-and-financial-statements/v/introduction-to-financial-statements 

 

Міжнародні видання: 

 

1. Гордон Девід. Foundations of Financial Analysis. 

URL: https://newleftreview.org/issues/i168/articles/david-gordon-the-global-economy-

new-edifice-or-crumbling-foundations 

2. Пенман Стівен. Financial Statement Analysis. 5th edition. 

URL: https://www.academia.edu/904301/Financial_statement_analysis_and_security_v

aluation 

3. Фернандо Альварес, Мартін С. Фрідсон. Financial Statement Analysis: A 

Practitioner's Guide. John Wiley and Sons Ltd. 2022.  

 

 
 

 

 

 

http://www.zakon.rada.gov.ua/
http://www.kmu.gov.ua/
https://mof.gov.ua/uk
http://www.ukrstat.gov.uа/
http://www.nau.kiev.ua/
http://www.nbuv.gov.ua/
http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/res/resour.php3
http://www/
https://www.lsl.lviv.ua/index.php/uk/golovna2/
https://www.coursera.org/learn/financial-analysis
https://www.edx.org/course/financial-analysis-fundamentals
https://openeducation.blackboard.com/mooc-catalog/courseDetails/view?course_id=_248_1
https://openeducation.blackboard.com/mooc-catalog/courseDetails/view?course_id=_248_1
https://www.investopedia.com/terms/f/financial-analysis.asp
https://www.khanacademy.org/economics-finance-domain/core-finance/accounting-and-financial-statements/v/introduction-to-financial-statements
https://www.khanacademy.org/economics-finance-domain/core-finance/accounting-and-financial-statements/v/introduction-to-financial-statements
https://newleftreview.org/issues/i168/articles/david-gordon-the-global-economy-new-edifice-or-crumbling-foundations
https://newleftreview.org/issues/i168/articles/david-gordon-the-global-economy-new-edifice-or-crumbling-foundations
https://www.academia.edu/904301/Financial_statement_analysis_and_security_valuation
https://www.academia.edu/904301/Financial_statement_analysis_and_security_valuation
https://www.yakaboo.ua/ua/author/view/fernando-al-vares
https://www.yakaboo.ua/ua/author/view/Martin_S_Fridson
https://www.yakaboo.ua/ua/financial-statement-analysis-a-practitioner-s-guide.html
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ДИСЦИПЛІНА «ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА ПІДПРИЄМСТВА» 
 

Тема 1. Сутність податкової політики на мікрорівні 

1. Загальний зміст категорії “податкова політика підприємства” 

2. Рівні та цілі податкової політики 

3. Форми податкової політики підприємства 

 Тема 2. Організаційно-правові форми підприємств 

1. Нормативно-правове забезпечення підприємництва в Україні.  

2. Класифікація підприємств.  

3. Організаційно-правові форми підприємств. 

Тема 3. Облікова політика підприємства для цілей оподаткування 

1. Організація системи податкового обліку на підприємстві.  

2. Елементи облікової політики по окремим податкам.  

3. Вплив облікової політики на фінансові показники підприємства.  

Тема 4. Податкове навантаження і податкові ризики підприємства 

1. Податкове навантаження підприємства.  

2. Методи розрахунку рівня податкового навантаження на макрорівні.  

3. Джерела податкових ризиків підприємства. 

Тема 5. Корпоративне податкове планування 

1. Сутність податкового планування.  

2. Етапи податкового планування.  

3. Методи податкового планування на підприємстві.  

4. Типові схеми податкового планування.  

5. Структурування бізнесу. 

Тема 6. Бюджетування податків на підприємстві 

1. Сутність та цілі бюджетування податків.  

2. Методичні аспекти бюджетування податків на підприємстві.  

3. Організаційні аспекти бюджетування податків.  

Тема 7.  Оптимізація податкових платежів 

1. Розмежування понять оптимізація, ухилення та обхід податків. Оптимізаційні 

схеми з різним ступенем ризику.  

2. Способи перевірки бізнес-партнера.  

3. Показники фінансової стійкості підприємства. 

4. Систематизація податкових схем. 

 Тема 8. Найбільш поширені схеми оптимізації податків 

1. Посередницькі схеми в оптимізації оподаткування.  

2. Операції займу.  

3. Товарний кредит.  

4. Маркетингові послуги 
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КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ  

ВСТУПНОГО ІСПИТУ 

 

Вступні іспити  проводяться у строки та згідно з Правилами прийому на 

навчання до Державного податкового університету в 2026 році. 

Екзаменаційний білет при вступі на навчання для здобуття третього 

(освітньо-наукового) рівня за спеціальністю D1 Облік і оподаткування  в 

Державному податковому університеті включає чотири питання з різних дисциплін 

програми, які характеризують особливості фінансового обліку, аналізу та 

податкової політики підприємства. 

Кількість питань в екзаменаційному білеті – 4 (для вступного іспиту). 

Розподіл балів за питаннями екзаменаційного білету є таким: 1-ше питання – 

50 балів; 2-ге питання –  50 балів; 3-тє питання – 50 балів; 4-те питання – 50 балів. 

Критерії оцінювання відповідей на питання наведені в таблиці 1.  

Таблиця 1  

Критерії оцінювання відповідей на питання екзаменаційного білета  

з вступного іспиту 
Кількість балів Критерії оцінювання 

41-50 Відповідь є ґрунтовною та повною, абітурієнт демонструє глибоке 

засвоєння програмного матеріалу, творчий підхід до побудови відповіді, 

дає оригінальні пояснення, демонструє знання не тільки рекомендованої, а 

й додаткової літератури. Висновки аргументовані та обґрунтовані, 

запропоновані власні рекомендації щодо удосконадення обліково-

аналітичного забезпечення управління суб'єктами господарювання 

31-40 Відповідь правильна, абітурієнт демонструє чітке володіння понятійним 

апаратом, що передбачений програмою. Висновки аргументовані та 

обґрунтовані, підкріплені статистичними даними. Сформовані 

рекомендації щодо подальшого розвитку облікових аспектів, аналізу та 

оподаткування є недостатньо вичерпними 

21-30 Питання висвітлено в цілому вірно, але мають місце неточності. Висновки 

не зовсім повні або недостатньо аргументовані та обґрунтовані. Власні 

рекомендації або не сформовані взагалі, або не відрізняються практичною 

значущістю та можливістю впровадження у практику 

11-20 Відповідь на питання дана не в повному обсязі. Висновки недостатньо 

аргументовані та обґрунтовані. Рекомендації відсутні 

1-10 Абітурієнт припускається значної кількості помилок у відповіді на питання, 

які призводять до невірного результату, робить нечіткі висновки, що слабко 

пов’язані з поставленим питанням, не вміє застосовувати теоретичні знання 

для розв’язання практичних завдань. Рекомендації щодо подальшого 

розвитку явища не сформульовані 

0 Невірна відповідь або її відсутність 

 

 

Максимальна кількість балів, яку може набрати вступник за результатами 

вступного іспиту становить 200 балів.  

У табл. 2 наведено шкалу переводу оцінок за виконання завдань 

екзаменаційного білета з вступного іспиту  
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Таблиця 2  

Шкала переводу 200-бальної оцінки за виконання завдань екзаменаційного білета 

в національну 
100-бальна 

шкала 

Оцінка за національною 

шкалою 
Характеристика оцінки 

150-200 Відмінно 
Відмінно - відмінна відповідь, виконання 

роботи без помилок 

100-149 Добре 
Добре – в цілому правильна відповідь, 

робота з певною кількістю помилок 

50-99 Задовільно 
Задовільно – непогано, але з великою 

кількістю недоліків 

0-49 Незадовільно Незадовільно  

 

 

 

 

ЗРАЗОК ЗАВДАННЯ ВСТУПНОГО ІСПИТУ 

 

Міністерство фінансів України 

Державний податковий університет 

 

Екзаменаційний білет 

для проведення вступного іспиту 

при вступі на навчання для здобуття третього (освітньо-наукового) рівня 

на основі ступеня магістра 

галузі знань D Управління та адміністрування 

за спеціальністю D1 Облік і оподаткування 

освітньо-наукової програми «Облік і оподаткування» 

 

Варіант №___ 

 

1. Облікова політика та її роль у формуванні теоретичних, методологічних і 

організаційних аспектів бухгалтерського обліку в Україні. 

2. Облік нерозподілених прибутків (непокритих збитків). 

3. Горизонтальний аналіз формування фінансових результатів.  

4. Методи податкового планування на підприємстві.  

 

Голова предметної комісії          ______________           Краєвський В. М. 


